[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского муниципального района

П Р И К А З

«__26__» ноября 2012  г.    № 1782
г. Одинцово

О проведении  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку

в 2012-2013 учебном году

            В целях развития творческих способностей учащихся, выявления и воспитания одаренных детей, а также во исполнении  приказа  Министерства  образования  Московской области   от 18.10.2012 г. № 4303  «О проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  предметам в 2012-2013 учебном году» в соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского  муниципального района от 26.10.2012г. №1567 «О проведении муниципального этапа  всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в Одинцовском муниципальном районе в 2012-2013 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в МБОУ Одинцовской гимназии № 4   1 декабря 2012 года (суббота) в 10.00 для обучающихся 7-11 классов:

01 декабря 2012  года (суббота) в 10.00 - I этап (письменный);

01 декабря 2012 года (суббота) в 13.00 -  II этап (устный).
2.Руководителям общеобразовательных учреждений направить команду для участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по английскому языку: по 1 обучающемуся от параллелей 7,8, 9,10,11 классов  —  победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку. Дополнительно в состав команды могут быть включены победители муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 2011-2012 учебного года.
3. Для подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку утвердить оргкомитет (по согласованию с руководителями общеобразовательных учреждений, приложение № 1). Явка членов оргкомитета 1 декабря 2012 г. в 9.00 в МБОУ  Одинцовскую гимназию № 4   .
4. Для подведения итогов олимпиады утвердить жюри (по согласованию с руководителями общеобразовательных учреждений, приложение № 2). Явка членов жюри  для устного этапа олимпиады 1 декабря в 13.00 в МБОУ Одинцовскую  гимназию № 4, по проверке письменных заданий (тестовых и сочинений) 3 декабря 2012 г. в 15.00 в МБОУ Одинцовскую гимназию № 4.

6.  Директору Одинцовской гимназии № 4   (Кузнецовой И.Н.) подготовить помещения и оборудование для проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку.
7. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

7.1. Издать приказ о направлении обучающихся для участия в олимпиаде,  назначить сопровождающих должностных лиц к месту проведения мероприятия и обратно по маршруту: общеобразовательное учреждение — Одинцовская гимназии № 4 и обратно,   возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

7.2.  Провести целевые инструктажи: с лицами, ответственными за сопровождение обучающихся к месту проведения олимпиады, и произвести запись в журнале регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте;  с обучающимися и произвести запись в журнале инструктажа по охране труда обучающихся при проведении олимпиады.

    7.3.Направить (с отрывом от производства и сохранением средней заработной платы) 01

     декабря 2012 года к 09.00 учителей- предметников, членов оргкомитета олимпиады

     (приложение 1), в МБОУ Одинцовскую гимназию №4 .

    7.4.Организовать замену уроков учителей, занятых  олимпиаде: сопровождающего

     команды,  членов оргкомитета и жюри.

    7.5.Произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда

     общеобразовательных учреждений.

8.  Контроль  за  исполнением  приказа возложить на Шрамко Ж.В., директора  УМЦ

«Развитие образования».

Начальник  Управления  образования                                              Л.Е. Егоров

Приложение №1

к приказу Управления образования

от ___.11.2011 г. № ____

СПИСОК

членов оргкомитета  муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников
по английскому языку

	Ф.И.О.
	ОУ

	Председатель
	Давыденкова Наталия Петровна
	Методист УМЦ «Развитие образования»

	Заместитель председателя
	Баженова Екатерина Валерьевна
	Заместитель директора по УВР МБОУ Одинцовской гимназии №4

	Секретарь
	Лонкина Алевтина Геннадьевна
	УМЦ  «Развитие образования»

Члены оргкомитета

	№ п/п
	Ф.И.О.
	ОУ

	1.
	Акимова Екатерина Владимировна
	Учитель математики

 МБОУ Одинцовской гимназии №4

	2.
	Баева Слава Анатольевна
	Учитель истории

МБОУ Одинцовской гимназии №4

	3.
	Буров Вячеслав Олегович
	Учитель информатики МБОУ Одинцовской гимназии №4

	4.
	Виноградова Марина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Одинцовской  гимназии №4

	5.
	Галисевич Наталья Алексеевна
	Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской  гимназии №4

	6.
	Гильманова Вера Михайловна
	Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской  гимназии №4

	7.
	Каратеева Светлана Васильевна
	Учитель математики

 МБОУ Одинцовской гимназии №4

	8.
	Киселева Галина Владиславовна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Одинцовской гимназии №4

	9.
	Кравченко Алла Анатольевна
	Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской гимназии №4

	10.
	Кулевская Ирина Ивановна
	Учитель биологии МБОУ Одинцовской гимназии №4

	11.
	Леонтьева Людмила Ивановна
	Учитель истории

МБОУ Одинцовской гимназии №4

	12.
	Лисивец Айя Хенриховна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Одинцовской гимназии №4

	13.
	Майорова Светлана Серафимовна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Одинцовской гимназии №4

	14.
	Манухова Наталья Егоровна
	Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовской гимназии №4

	15.
	Маштак Жанна Владимировна
	Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовской гимназии №4

	16.
	Обухова Светлана Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Одинцовской гимназии №4.

	17.
	Пискун Светлана Вячеславовна
	Учитель физики МБОУ Одинцовской гимназии №4

	18.
	Потапова Наталья Александровна
	Учитель биологии МБОУ Одинцовской гимназии №4

	19.
	Славенко Ольга Сергеевна
	Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской  гимназии №4

	20.
	Токмакова Наталья Григорьевна
	Учитель географии МБОУ Одинцовской гимназии №4

	21.
	Фролова Татьяна Михайловна
	Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской сош №4

	22.
	Шалыгина Снежанна Анатольевна
	Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской сош №4

Директор УМЦ  «Развитие  образования»                               Ж.В. Шрамко

Приложение № 2

к приказу Управления образования

от ____.11.2012 г. № ____

СПИСОК

членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по английскому языку

	Ф.И.О.
	Занимаемая длжностьОУ

	Председатель
	Шипунова Людмила Сатвалдиевна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовской  гимназии №4

	Заместитель председателя
	Энгель Галина Викторовна
	Учитель английского языка МБОУ Новогородковской сош.

Члены жюри по проверке устного задания
	№ п/п
	Ф.И.О.
	ОУ

	1.
	Васильева Жанна Сергеевна

	 Учитель английского языка Одинцовской гимназии №13

	2.
	Волкова Елена Александровна
	 Учитель английского языка Одинцовской гимназии №4

	3.
	Вышегородцева Наталья Владимировна
	Учитель английского языка Одинцовского лицея №2

	4.
	Житник Любовь Грантовна
	Учитель английского Дубковской сош. «Дружба»

	5.
	Кадушная Евгения Сергеевна
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии№11

	6.
	Орехова Любовь Григорьевна

	 Учитель английского языка Одинцовской гимназии №13

	7.
	Ляхова Анна Юрьевна
	 Учитель английского языка Успенской сош.

	8.
	Наседкина Елена Генадьевна
	 Учитель английского языка МБОУ   Одинцовская сош №1

	9.
	Скира Наталья Михайловна
	Учитель английского языка Одинцовского лицея №6

	10.
	Соколова Мария Владимировна

	Учитель английского языка МБОУ

Одинцовской гимназии №7

	11.
	Соловей Людмила Васильевна
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии №4

	12.
	Фабишевская Тамара Семеновна

	Учитель английского языка Кубинской  сош. № 2

	13.
	Чехова Ольга Владимировна

	 Учитель английского языка МБОУ Новогородковской  сош.

	14.
	Шерваршидзе Ольга Борисовна
	Учитель английского Дубковской сош. «Дружба»

	15.
	Косарева Ольга Алексеевна
	Учитель английского языка АНОО Гимназии ОГИ

Члены жюри по проверке тестовых заданий
	№
	Ф.И.О.
	ОУ

	1
	Бовтюнь Людмила Васильевна

	Учитель английского языка

Саввинской сош.

	2
	Боронтова Ольга Валерьевна
	Учитель английского языка Часцовской сош.

	3
	Высоцкая Нина Федоровна

	Учитель английского языка Шараповской сош.

	4
	Караваева Екатерина Александровна

	Учитель английского языка Барвихинской сош

	5
	Леонова Елена Ивановна

	Учитель английского языка
Одинцовской гимназии №13

	6
	Минаева Ольга Витальевна
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии №4

	7
	Тихомирова Юлия Леонидовна
	Учитель английского языка Кубинской сош. №2

	8
	Фабишевская Тамара Семеновна

	Учитель английского языка Кубинской сош. №2

	9
	Шевченко Татьяна Викторовна

	Учитель английского языка МБОУ Новогородковской  сош

	10
	Шешеня Мария Александровна

	Учитель английского языка МБОУ Старогородковской  сош

	11
	Шостик Алла Михайловна

	Учитель английского языка
Одинцовской сош.№5

	12
	Якубенко  Наталья Николаевна
	Учитель английского языка Ликинской сош.

Члены жюри по проверке сочинений
	№ п/п
	Ф.И.О.
	ОУ

	1
	Бунтина Надежда Константиновна
	 Учитель английского языка Барвихинской сош

	2
	Гриднева Ольга Дмитриевна
	 Учитель английского языка Одинцовской гимназии №13

	3
	Жевнерева Татьяна Алексеевна
	 Учитель английского языка Кубинской  сош № 1

	4
	Захарова Людмила Анатольевна
	 Учитель английского языка Одинцовской гимназии №4

	5
	Казачук Елена Александровна
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии №4

	6
	Куприянова Светлана Александровна
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии№11

	7
	Купцова Елена Евгеньевна
	Учитель английского языка Старогородковской  сош

	8
	Лескина Елена Николаевна
	Учитель английского языка Кубинской  сош № 1

	9
	Лопатко Татьяна Николаевна
	Учитель английского языка Одинцовского лицея №6

	10
	Лютова Светлана Вячеславовна
	 Учитель английского языка Одинцовского лицея №2

	11
	Малюкова Наталья Викторовна
	Учитель английского языка МОУ Зареченской сош.

	12
	Матвиенко Ирина Григорьевна
	Учитель английского языка Одинцовской  сош №12

	14
	Слыва Эмма Николаевна
	 Учитель английского языка Акуловской  сош

	15
	Терещук Валентина Алексеевна
	Учитель английского языка Кубинской  сош. № 2

	16
	Чернякова Татьяна Михайловна
	 Учитель английского языка Одинцовской  сош.№3

	17
	Шкардун Оксана Валерьевна
	 Учитель английского языка Голицинской сош. №1

                     Директор УМЦ  «Развитие  образования»                               Ж.В. Шрамко